

# CENTRALE AUTOMOBILE CHERIFIENNE

EXERCICE AU 31/12/2010

## BILAN ( ACTIF )

	ACTIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
A C T I F	<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>	<b>276 125,50</b>	<b>276 125,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Frais préliminaires	276 125,50	276 125,50	0,00	0,00
	* Charges à répartir sur plusieurs exercices				
I M M O B I L I S A T I O N	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Immobilisations en recherche et développement				
	* Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
M O B I L I S A T I O N	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)</b>	<b>170 668 845,19</b>	<b>40 640 516,80</b>	<b>130 028 328,39</b>	<b>59 434 232,57</b>
	* Terrains	50 364 750,00		50 364 750,00	11 316 600,00
	* Constructions	69 573 215,91	15 454 560,32	54 118 655,59	34 201 065,58
I N V E S T I S S E M E N T	<b>ECART DE CONVERSION ACTIF (I)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Diminution des créances immobilisées				
	* Augmentation des dettes financières				
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		<b>171 369 977,56</b>	<b>40 916 642,30</b>	<b>130 453 335,26</b>	<b>59 859 239,44</b>
S T O C K S	<b>STOCKS (F)</b>	<b>442 777 099,68</b>	<b>8 974 042,35</b>	<b>433 803 057,33</b>	<b>619 259 896,87</b>
	* Marchandises	343 987 889,40	8 974 042,35	335 013 847,05	494 387 080,94
	* Matériel et fournitures consommables				
M A R C H A N D I S E S	<b>ECART DE CONVERSION PASSIF (J)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Diminution des créances immobilisées				
	* Augmentation des dettes financières				
<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>		<b>669 246 339,99</b>	<b>10 362 214,55</b>	<b>658 884 125,44</b>	<b>825 598 554,65</b>
T R E S O R E R I E	<b>TRESORERIE - ACTIF</b>				
	* Chèques et valeurs à encaisser				
	* Banque T.G. et C.P.	98 927 486,38		98 927 486,38	16 045 189,02
O U V R T U R E	<b>TOTAL III</b>	<b>101 105 518,58</b>	<b>0,00</b>	<b>101 105 518,58</b>	<b>18 369 453,57</b>
	<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>941 721 836,13</b>	<b>51 278 856,85</b>	<b>890 442 979,28</b>	<b>903 827 247,66</b>

## BILAN ( PASSIF )

	PASSIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
F I N A N C E M E N T	<b>FONDS PROPRES</b>				
	* Capital social ou personnel ( 1 )	24 000 000,00		24 000 000,00	
	* Moins : actionnaires , capital souscrit non appelé				
P E R M A N E N T	<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>84 382 536,45</b>	<b>84 382 536,45</b>
	* Emprunts obligataires				
	* Autres dettes de financement				
P R O V I S I O N S	<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Provisions pour risques				
	* Provisions pour charges				
E C A R T S	<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Augmentation de créances immobilisées				
	* Diminution des dettes de financement				
<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>		<b>670 725 985,20</b>	<b>655 046 134,55</b>	<b>670 725 985,20</b>	<b>655 046 134,55</b>
P A S S I F	<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	<b>200 132 939,62</b>	<b>211 790 379,73</b>	<b>140 735 038,71</b>	<b>155 780 529,58</b>
	* Fournisseurs et comptes rattachés				
	* Clients créditeurs , avances et acomptes				
C I R C U L A N T	<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF (éléments circulants) (H)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	* Diminution des créances immobilisées				
	* Augmentation des dettes de financement				
<b>TOTAL II (F+G+H)</b>		<b>218 102 859,45</b>	<b>232 746 079,38</b>	<b>218 102 859,45</b>	<b>232 746 079,38</b>
T R E S O R E R I E	<b>TRESORERIE PASSIF</b>				
	* Crédits d'escompte	1 614 134,63		1 035 033,73	
	* Crédits de trésorerie				15 000 000,00
O U V R T U R E	<b>TOTAL III</b>	<b>1 614 134,63</b>	<b>16 035 033,73</b>	<b>1 614 134,63</b>	<b>16 035 033,73</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>890 442 979,28</b>	<b>903 827 247,66</b>	<b>890 442 979,28</b>	<b>903 827 247,66</b>

( 1 ) CAPITAL PERSONNEL DÉBITEUR  
( 2 ) BÉNÉFICIAIRE (+), DÉFICITAIRE (-)

## COMpte DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE		TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT	
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3=1+2	31-déc-09		
E X P L O I T A T I O N	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
	* Ventes de marchandises ( en l'état )						
	* Ventes de biens et services produits						
	* Chiffres d'affaires	2 008 290 188,38		2 008 290 188,38	1 775 531 779,71		
	* Variation de stocks de produits ( + ou - ) (1)						
	* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même						
	* Subventions d'exploitation						
	* Autres produits d'exploitation						
	* Reprises d'exploitation ; transferts de charges	18 561 953,13		18 561 953,13	17 805 473,34		
	<b>TOTAL I</b>	<b>2 026 852 141,51</b>	<b>0,00</b>	<b>2 026 852 141,51</b>	<b>1 793 337 253,05</b>		
C H A R G E S	<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
	* Achats revendus (2) de marchandises	1 544 082 965,66		1 544 082 965,66	1 340 972 446,71		
	* Achats consommés ( 2 ) de matières et fournitures	6 557 699,95		6 557 699,95	6 410 173,38		
	* Autres charges externes	67 011 225,33		67 011 225,33	52 787 862,27		
	* Impôts et taxes	5 381 447,55		5 381 447,55	4 323 419,11		
	* Charges de personnel	53 203 295,58		53 203 295,58	44 648 249,58		
	* Autres charges d'exploitation	777 603,74		777 603,74	580 841,84		
	* Dotations d'exploitation	34 050 483,73		34 050 483,73	38 447 040,44		
	<b>TOTAL II</b>	<b>1 711 064 721,54</b>	<b>0,00</b>	<b>1 711 064 721,54</b>	<b>1 488 170 039,33</b>		
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )</b>			<b>315 787 419,97</b>	<b>305 167 213,72</b>		
F I N A N C I E R	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
	* Produits des titres de participation et autres titres immobilisés						
	* Gains de change	166 335,01		166 335,01	1 410 086,95		
	* Intérêts et autres produits financiers	875 820,95		875 820,95	1 321 314,31		
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 042 155,96</b>	<b>0,00</b>	<b>1 042 155,96</b>	<b>2 731 401,26</b>			
C H A R G E S	<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>						
	* Charges d'intérêts	948 855,28		948 855,28	2 069 894,67		
	* Pertes de change	1 181 610,10		1 181 610,10	202 774,46		
	* Autres charges financières						
<b>TOTAL VI</b>	<b>2 130 465,38</b>	<b>0,00</b>	<b>2 130 465,38</b>	<b>2 272 669,13</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER ( IV - V )</b>			<b>-1 088 309,42</b>	<b>458 732,13</b>			
<b>RESULTAT COURANT ( III + VI )</b>			<b>314 699 110,55</b>	<b>305 625 951,85</b>			

1) VARIATION DE STOCKS : STOCK FINAL - STOCK INITIAL AUGMENTATION (+); DIMINUTION (-)  
2) ACHATS REVENDUS OU CONSOMMÉS : ACHATS - VARIATION DE STOCKS

## ETAT DES SOLDES DE GESTION ( E.S.G )

		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
1	* Ventes de marchandises ( en l'état )	2 008 290 188,38	1 775 531 779,71		
2	* Achats de marchandises	1 544 082 965,66	1 340 972 446,71		
	<b>MARGE BRUTE SUR VENTES EN L' ETAT</b>	<b>652 419 652,75</b>	<b>243 292 798,35</b>		
	<b>PRODUCTION DE L' EXERCICE : ( 3 + 4 + 5 )</b>	<b>188 212 430,03</b>	<b>-191 266 534,65</b>		
3	* Ventes de biens et services produits	0,00	0,00		
4	* Variation de stocks de produits	188 212 430,03	-191 266 534,65		
5	* Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	0,00	0,00		
	<b>CONSOMMATION DE L'EXERCICE : ( 6 + 7 )</b>	<b>73 568 925,28</b>	<b>59 198 035,65</b>		
6	* Achats consommés de matières et fournitures	6 557 699,95	6 410 173,38		
7	* Autres charges externes	67 011 225,33	52 787 862,27		
	<b>VALEUR AJOUTÉE : ( I + II + III )</b>	<b>390 638 297,44</b>	<b>375 361 297,35</b>		
8	* Subventions d'exploitation	0,00	0,00		
9	* Impôts et taxes	5 381 447,55	4 323 419,11		
10	* Charges du personnel	53 203 295,58	44 648 249,58		
	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION ( E.B.E )</b>	<b>332 053 554,31</b>	<b>326 389 628,66</b>		
	<b>OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION ( I.B.E )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
11	* Autres produits d'exploitation	0,00	0,00		
12	* Autres charges d'exploitation	777 603,74	580 841,84		
13	* Reprises d'exploitation ; transferts de charges	18 561 953,13	17 805 473,34		
14	* Dotations d'exploitation	34 050 483,73	38 447 040,44		
<b>VI</b>	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION ( + ou - )</b>	<b>315 787 419,97</b>	<b>305 167 213,72</b>		
<b>VII</b>	<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-1 088 309,42</b>	<b>458 732,13</b>		
<b>VIII</b>	<b>RESULTAT COURANT ( + ou - )</b>	<b>314 699 110,55</b>	<b>305 625 951,85</b>		
<b>IX</b>	<b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>9 595 607,80</b>	<b>5 066 589,02</b>		
	* Impôts sur les résultats	94 529 229,00	91 998 247,00		
<b>X</b>	<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE ( + ou - )</b>	<b>229 765 489,35</b>	<b>218 694 293,87</b>		

## II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT ( C.A.F ) - AUTOFINANCEMENT

		EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
1	* Résultat de l'exercice	229 765 489,35	218 694 293,87		
	* Bénéfice	229 765 489,35	218 694 293,87		
	* Perte				
2	* Dotations d'exploitation ( 1 )	7 696 469,18	6 041 716,96		
3	* Dotations financières ( 1 )				
4	* Dotations non courantes ( 1 )				
5	* Reprises d'exploitation ( 2 )				
6	* Reprises financières ( 2 )				
7	* Reprises non courantes ( 2 ) ( 3 )		22 967,57		
8	* Produits de cession d'immobilisations	550 000,00	3 376 200,00		
9	* Valeurs nettes d'amortissement des imm. cédées	454 791,67	2 922 843,48		
<b>I</b>	<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT ( C.A.F )</b>	<b>237 366 750,20</b>	<b>224 259 686,74</b>		
	* Distributions de bénéfices	120 000 000,00	96 000 000,00		
<b>II</b>	<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>117 366 750,20</b>	<b>128 259 686,74</b>		

(1) À L'EXCLUSION DES DOTATIONS RELATIVES AUX ACTIFS ET PASSIFS CIRCULANTS ET À LA TRÉSORERIE (2) À L'EXCLUSION DES REPRÉSENTATIONS RELATIVES AUX ACTIFS CIRCULANTS ET À LA TRÉSORERIE (3) Y COMPRIS REPRÉSENTATIONS SUR SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

## COMpte DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES) (SUITE)

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE		TOTALS DE L'EXERCICE PRECEDENT		
		Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3=1+2	31-déc-09			
N O N	<b>RESULTAT COURANT ( reports )</b>			<b>314 699 110,55</b>	<b>305 625 951,85</b>			
	<b>PRODUITS NON COURANTS</b>							
	* Produits de cessions d'immobilisations	550 000,00		550 000,00	3 376 200,00			
	* Subvention d'équilibre							
	* Reprises sur subventions d'investissement	9 703 102,25		9 703 102,25	4 614 810,52			
	* Autres produits non courants	22 967,57		22 967,57	255 062,85			
	* Reprises non courantes ; transferts de charges							
	<b>TOTAL VIII</b>	<b>10 276 069,82</b>	<b>0,00</b>	<b>10 276 069,82</b>	<b>8 246 073,37</b>			
	C O U R A N T	<b>CHARGES NON COURANTES</b>						
		* Valeurs nettes d'amortissement des immobilisations cédées	454 791,67		454 791,67	2 922 843,48		
* Subventions accordées								
* Autres charges non courantes		225 670,35		225 670,35	256 640,87			
* Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions								
<b>Total IX</b>		<b>680 462,02</b>	<b>0,00</b>	<b>680 462,02</b>	<b>3 179 484,35</b>			
<b>RESULTAT NON COURANT ( VIII - IX )</b>				<b>9 595 607,80</b>	<b>5 066 589,02</b>			

# CENTRALE AUTOMOBILE CHERIFIENNE

EXERCICE CLOS LE 31/12/2010

**B 2 : TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES**

Nature	Montant brut début d'exercice	AUGMENTATION			DIMINUTION			Montant brut fin de l'exercice
		Acquisition	Production par l'entreprise - prise pour elle-même	Virement	Cession	Retrait	Virement	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS</b>	<b>276 125,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>276 125,00</b>
* Frais préliminaires	276 125,00							276 125,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices								0,00
* Primes de remboursement des obligations								0,00
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
* Immobilisations en recherche et développement								0,00
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires								0,00
* Fonds commercial								0,00
* Autres immobilisations incorporelles								0,00
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>92 513 486,52</b>	<b>78 745 356,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>590 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 668 845,19</b>
* Terrains	11 316 600,00	39 048 150,00						50 364 750,00
* Constructions	47 126 131,73	22 447 084,18						69 573 215,91
* Installations techniques, matériel & outillage	5 698 679,18	1 103 018,00						6 801 697,18
* Matériel de transport	10 229 064,46	3 666 804,70			590 000,00			13 305 869,16
* Matériel & mobilier de bureau, aménagements divers	18 143 013,15	7 630 134,83						25 773 147,98
* Autres immobilisations corporelles								0,00
* Immobilisations corporelles en cours		4 850 164,96						4 850 164,96

**B 4 : TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION**

Raison sociale de la société émettrice	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extraits des derniers états de synthèse de la société émettrice			Produits inscrits au C.P.C de l'exercice
						date de clôture	situation nette	résultat net	
BMCI	BANQUE			1 080,00	1 080,00				
<b>TOTAL</b>					<b>1 080,00</b>				<b>0,00</b>

**B 5 : TABLEAU DES PROVISIONS**

NATURE	Montant début exercice	Dotations			Reprises			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	non courantes	d'exploitation	financières	non courantes	
<b>1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé</b>								0,00
<b>2. Provisions réglementées</b>	9 703 102,25				9 703 102,25			0,00
<b>3. Provisions durables pour risques et charges</b>								0,00
<b>SOUS-TOTAL (A)</b>	<b>9 703 102,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 703 102,25</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)</b>	11 729 632,84	10 362 214,55			11 729 632,84			10 362 214,55
<b>5. Autres provisions pour risques et charges</b>	20 955 699,65	17 969 919,83			20 955 699,65			17 969 919,83
<b>6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie</b>								0,00
<b>SOUS-TOTAL (B)</b>	<b>32 685 332,49</b>	<b>28 332 134,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 685 332,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 332 134,38</b>
<b>TOTAL (A + B)</b>	<b>42 388 434,74</b>	<b>28 332 134,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>42 388 434,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>28 332 134,38</b>

**B 6 : TABLEAU DES CREANCES**

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRE ANALYSE			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et organismes publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par des effets
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>425 006,87</b>	<b>425 006,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
* Prêts immobilisés	0,00	0,00						
* Autres créances financières	425 006,87	425 006,87						
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>226 469 240,31</b>	<b>1 388 172,20</b>	<b>225 081 068,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
* Fournisseurs débiteurs	0,00		0,00					
* Clients et comptes rattachés	186 544 937,82	1 388 172,20	185 156 765,62					
* Personnel	1 847 784,21		1 847 784,21					
* Etat	37 661 078,66		37 661 078,66					
* Comptes d'associés	0,00		0,00					
* Autres débiteurs	415 439,62		415 439,62					
* Comptes de régular. Actif								

**B 7 : TABLEAU DES DETTES**

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			Autres analyses			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et organismes publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par des effets
<b>DE FINANCEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
* Emprunts obligataires								
* Autres dettes de financement	0,00		0,00					
<b>DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>200 132 939,62</b>	<b>0,00</b>	<b>200 132 939,62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
* Fournisseurs	140 735 038,71		140 735 038,71					
* Clients créditeurs	0,00		0,00					
* Personnel	0,00		0,00					
* Organismes sociaux	3 419 487,28		3 419 487,28					
* Etat	39 468 417,27		39 468 417,27					
* Comptes d'associés	10 721 018,89		10 721 018,89					
* Autres créanciers	4 153 831,47		4 153 831,47					
* Comptes de régular. Passif	1 635 146,00		1 635 146,00					

**B 8 : TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES**

TIERS CREDITEURS OU DEBITEURS	MONTANT COUVERT PAR LA SURETE	NATURE (1)	DATE ET LIEU D'INSCRIPTION	OBJET (2) (3)	VALEUR COMPTABLE NETTE DE LA SURETE DONNEE A LA DATE DE CLOTURE
* Sûretés données			NEANT		
* Sûretés reçues			NEANT		

(1) GAGE : 1- HYPOTHEQUE ; 2- NANTISSEMENT ; 3- WARRANT ; 4- AUTRES ; 5- (À PRÉCISER)  
 (2) PRÉCISER SI LA SÛRETÉ EST DONNÉE AU PROFIT D'ENTREPRISES OU DE PERSONNES TIERCES (SÛRETÉS DONNÉES) (ENTREPRISES LIÉES, ASSOCIÉS, MEMBRES DU PERSONNEL)  
 (3) PRÉCISER SI LA SÛRETÉ REÇUE PAR L'ENTREPRISE PROVIENT DE PERSONNES TIERCES AUTRES QUE LE DÉBITEUR (SÛRETÉS REÇUES)

**B 9 : ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL**

ENGAGEMENTS DONNES	MONTANTS EXERCICE	MONTANTS EXERCICE PRECEDENT
* Avals et cautions		
* Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires	NEANT	NEANT
* Autres engagements donnés		
<b>Total (1)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>(1) dont engagements à l'égard d'entreprises liées .....</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
ENGAGEMENTS RECUS	MONTANTS EXERCICE	MONTANTS EXERCICE PRECEDENT
* Avals et cautions		
* Autres engagements donnés	NEANT	NEANT
<b>Total</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODE**

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATIFS DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

## CENTRALE AUTOMOBILE CHERIFIENNE RESUME DU RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2010

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société CENTRALE AUTOMOBILE CHERIFIENNE, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2010. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 670.725.985,20 dont un bénéfice net de MAD 229.765.489,35.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse, cités au deuxième paragraphe ci-dessus, sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine

de la société CENTRALE AUTOMOBILE CHERIFIENNE au 31 décembre 2010 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

### Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 18 mars 2011

### les commissaires aux comptes

FIDAROC GRANT THORNTON

**FIDAROC GRANT THORNTON**  
 Membre du réseau Grant Thornton International  
 67, Rue Allal Ben Abdellah - Casablanca  
 Tél : 022 54 48 00 - Fax : 022 29 66 70  
**Façal MEKOUAR**  
 Associé

ERNST & YOUNG

**ERNST & YOUNG**  
 Abdelmejid FAIZ  
 Associé  
 Bouteirac, Abdellatif Ben Kaddour  
 - CASABLANCA -  
 Tél : (212-2) 2 95 79 00 - Fax : (212-2) 2 30 02 26